
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

517

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 517 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/02/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

517

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 517 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/02/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 13 de fevereiro de 2020, às 10:00 horas, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os
envelopes propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
1012.01/2019-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA, CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS E
IMPLANTAÇÃO DE MANILHAS, BOCA DE BUEIROS E ATERROS EM
DIVERSAS LOCALIDADES E RECAPEAMENTO DA BARRAGEM DO
SÍTIO CATOLÉ, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. Cedro - CE, 11 de fevereiro de 2020. 

Francisco Antônio Viana Correia Costa.
Presidente da CPL.

 

51

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro do Município de Cedro/CE, neste o Sr. Francisco Antônio
Viana Correia Costa, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À
PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS
UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO -
CEARÁ, vêm adjudicar o presente processo administrativo de
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 0201.02/2020-01, para
que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO em favor das empresas: E BERNARDO DE SOUZA,
inscrita no CNPJ No. 30.406.114/0001-05 para o Lote I (não
perecíveis) com o valor global de R$ 181.499,10 (cento e oitenta e um
mil quatrocentos e noventa e nove reais e dez centavos) e para o
Lote VI (hortifrutigranjeiros) com o valor global de R$ 289.343,00
(duzentos e oitenta e nove mil trezentos e quarenta e três reais), P N
FEITOSA SANCHO - ME, inscrita no CNPJ No. 23.707.218/0001-86,
para o Lote II (pães) com o valor global de R$ 15.762,00 (quinze mil
setecentos e sessenta e dois reais) e Lote IV (leite) com o valor global
de R$ 96.816,50 (noventa e seis mil oitocentos e dezesseis reais e
cinquenta centavos), TIAGO CARDENO DE LIMA - ME, inscrita no
CNPJ No. 35.344.516/0001-38 para o Lote III (carnes) com o valor
global de R$ 293.886,40 (duzentos e noventa e três mil oitocentos e
oitenta e seis reais e quarenta centavos) e M.T GONÇALVES - ME,
inscrita no CNPJ No. 14.094.048/0001-10 para o Lote V (polpa de
frutas) com o valor global de R$ 34.832,00 (trinta e quatro mil
oitocentos e trinta e dois reais).

51

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 10 de fevereiro de 2020.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Pregoeiro Oficial do Município
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Cedro/CE, a Sra. Tereza
Neuma Diniz Bezerra de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À
PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS
UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO -
CEARÁ, vêm homologar o presente processo administrativo de
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 0201.02/2020-01, para
que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor das empresas: E BERNARDO DE SOUZA,
inscrita no CNPJ No. 30.406.114/0001-05 para o Lote I (não
perecíveis) com o valor global de R$ 181.499,10 (cento e oitenta e um
mil quatrocentos e noventa e nove reais e dez centavos) e para o
Lote VI (hortifrutigranjeiros) com o valor global de R$ 289.343,00
(duzentos e oitenta e nove mil trezentos e quarenta e três reais), P N
FEITOSA SANCHO - ME, inscrita no CNPJ No. 23.707.218/0001-86,
para o Lote II (pães) com o valor global de R$ 15.762,00 (quinze mil
setecentos e sessenta e dois reais) e Lote IV (leite) com o valor global
de R$ 96.816,50 (noventa e seis mil oitocentos e dezesseis reais e
cinquenta centavos), TIAGO CARDENO DE LIMA - ME, inscrita no
CNPJ No. 35.344.516/0001-38 para o Lote III (carnes) com o valor
global de R$ 293.886,40 (duzentos e noventa e três mil oitocentos e
oitenta e seis reais e quarenta centavos) e M.T GONÇALVES - ME,
inscrita no CNPJ No. 14.094.048/0001-10 para o Lote V (polpa de
frutas) com o valor global de R$ 34.832,00 (trinta e quatro mil
oitocentos e trinta e dois reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 11 de fevereiro de 2020.

Tereza Neuma Diniz Bezerra de Oliveira
Secretária de Educação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro do Município de Cedro/CE, o Sr. Francisco Antônio Viana
Correia Costa, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE

51

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 517 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/02/2020

EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, vêm adjudicar o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 0201.
01/2020-01, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO em favor da empresa: V E V EMPREENDIMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ No. 27.499.707/0001-40 com o valor global R$
1.497.930,84 (um milhão quatrocentos e noventa e sete mil
novecentos e trinta reais e oitenta e quatro centavos). 

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 10 de fevereiro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Pregoeiro Oficial do Município

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 5.450/05 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2901.01/2020-03, CUJO
OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE, ENTREGA
DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS
PROPOSTAS DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2020 ÀS 08:00 HORAS. TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES
WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. FRANCISCO
ANTONIO VIANA CORREIA COSTA - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 11 de fevereiro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

51

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 5.450/05 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2901.02/2020-05, CUJO
OBJETO É CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS E MÁQUINA PESADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E GUARDA MUNICIPAL,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CEDRO-CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2020 ÀS
08:00 HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA

51

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS
13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -
PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 11 de fevereiro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 2101.01/2020-03, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM PUBLICIDADE
INSTITUCIONAL DESTINADOS AOS DIVERSOS FUNDOS DESTE
MUNICÍPIO, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 02/03/2020 ÀS 09:00 HORAS.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE www.tce.ce.gov.br A
PARTIR DESTA DATA - FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA
COSTA - PRESIDENTE DA CPL

Cedro - Ceará, 11 de fevereiro de 2020.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

51

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário de Saúde, Francisco Plácido de Sousa Basílio, no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26
da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que
consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação
Nº. 1601.01/2020-02, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de
licitação para a Locação do imóvel localizado à Rua 21 de Outubro, nº
566 - Cedro-CE, para fins de funcionamento do Centro de Fisioterapia,
junto à Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE.

DISPENSA RATIFICADA EM FAVOR DE: JOSÉ FERREIRA LIMA

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais)

VALOR GLOBAL: R$ 11.440,00 (Onze mil quatrocentos e quarenta
reais).

Cedro/CE, 11 de fevereiro de 2020.

51

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 517 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/02/2020

Francisco Plácido de Sousa Basílio
Secretário de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário de Saúde, Francisco Plácido de Sousa Basílio, no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26
da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que
consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação
Nº. 2001.01/2020-02, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de
licitação para a Locação do imóvel localizado à Rua Tabelião
Raimundo dos Santos, nº 423 - Bairro Fatima - Cedro-CE, para fins de
funcionamento do Centro de Apoio Psicossocial - CAPS, junto à
Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE.

DISPENSA RATIFICADA EM FAVOR DE: MARIA VALNIZIA DE
OLIVEIRA

VALOR MENSAL: R$ 985,00 (Novecentos e oitenta e cinco reais)

VALOR GLOBAL: R$ 10.230,00 (Dez mil duzentos e trinta reais).

Cedro/CE, 11 de fevereiro de 2020.

Francisco Plácido de Sousa Basílio
Secretário de Saúde

51

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município, Luciana
Vieira Marques Viana, no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o que determina o artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93 e alterações
posteriores, considerando o que consta do presente processo
administrativo de Dispensa de Licitação Nº. 2201.01/2020-04, vem
RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a Locação do
imóvel localizado à Rua Adalto Castelo, Nº 335 - Bairro Centro, Cedro -
CE, para fins de funcionamento do Conselho Tutelar, junto a
Secretaria do Trabalho e Assistência Social deste Município de Cedro
- CE.

DISPENSA RATIFICADA EM FAVOR DE: LUIZ JOSÉ DE MOURA

VALOR MENSAL: R$ 600,00 (Seiscentos reais)

VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).

Cedro/CE, 11 de fevereiro de 2020.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município

51

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Cedro/CE, considerando tudo o
que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº
1112.02/2019-02, vem emitir a presente declaração de Dispensa de
licitação, amparada no inciso I, do artigo 24, e parágrafo único do art.
26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DA SEDE DA SECRETARIA DE
SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CEDRO -
CE, pelo valor global de R$ 13.113,85 (Treze mil, cento e treze reais e
oitenta e cinco centavos).

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, venho
comunicar eu Sr. FRANCISCO PLÁCIDO DE SOUSA BASÍLIO,
SECRETARIA DE SAÚDE, da presente Declaração.

Cedro-CE, 06 de fevereiro de 2020.

FRANCISCO PLÁCIDO DE SOUSA BASÍLIO
Secretário de Saúde

51

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Aditivo de Contrato

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1208.004/2019 -
SMS, que ocupa a função de Psicólogo na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Psicólogo; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019. 

Contratado: LUAN LAYZON SOUZA SILVA; 

Assina pela Contratante: FRANCISCO PLACIDO DE SOUSA BASILIO; 

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Salário Mensal: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais);

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
12 de fevereiro de 2020 a 12 de agosto de 2020; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde. 

Data de Assinatura: 12/02/2020 

Cedro - CE, 12 de fevereiro de 2020.

FRANCISCO PLACIDO DE SOUSA BASILIO 
Secretário Municipal de Saúde

51

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 51

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 517 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/02/2020

Extrato de Aditivo de Contrato

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1208.003/2019 -
SMS, que ocupa a função de Educador Físico na Secretaria Municipal
de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Educadora Física; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019. 

Contratado: MEIRIANE BEZERRA DE ANDRADE; 

Assina pela Contratante: FRANCISCO PLACIDO DE SOUSA BASILIO; 

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Salário Mensal: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais);

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
12 de fevereiro de 2020 a 12 de agosto de 2020; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde. 

Data de Assinatura: 12/02/2020 

Cedro - CE, 12 de fevereiro de 2020.

FRANCISCO PLACIDO DE SOUSA BASILIO 
Secretário Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Aditivo de Contrato

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1208.005/2019 -
SMS, que ocupa a função de Atendente de Saúde Bucal na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal; 

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019. 

Contratado: ZEUDENIRIA SILVA DE ARAUJO; 

Assina pela Contratante: FRANCISCO PLACIDO DE SOUSA BASILIO; 

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Salário Mensal: R$ 1.039,00 (um mil e trinta e nove reais);

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
12 de fevereiro de 2020 a 12 de agosto de 2020; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde. 

Data de Assinatura: 12/02/2020 

51

Cedro - CE, 12 de fevereiro de 2020.

FRANCISCO PLACIDO DE SOUSA BASILIO 
Secretário Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Educação do Município de Cedro, através de sua
Ordenadora de Despesas, Sra. Tereza Neuma Diniz Bezerra de
Oliveira torna público o extrato do terceiro aditivo ao Contrato
decorrente do Pregão Eletrônico nº 0402.01/2019-01, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.610.532/0001-
64, com sede à Rua Tomás Acioli, Nº 705, Bairro Joaquim Távora,
Fortaleza/CE, CEP: 60.135-180, Fone (85) 3257 5020 de agora em
diante denominada CONTRATADA, neste ato representada por Paulo
César Mendonça de Holanda, sócio administrador, de R.G. n.º
94005027991 SSP/CE e CPF n.º 746.018.493-49.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido por mais um período de 60 (sessenta) dias a
partir da data de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Tereza Neuma Diniz Bezerra de
Oliveira - Secretária de Educação

Cedro-CE, 03 de fevereiro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação 

51

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5


		2020-02-13T09:55:13-0200




